pannorum lane et [s]affrani, quos ipse Bernardus ab ipsis mercatoribus emerat certis peccuniis ipsis mercato[ri]bus ad tempus trium mensium exsolvendis, quosquidem pann[os] et safferanum predictus Bernardus de Ciraria, de mandato ipsorum nostrorum ambaxiatorum pro [ce]lerius habenda peccunia ad complementum dictorum quindecim mille florenorum in contin[e]nti, cum in posse suo fuerint revendere habuit ad multo minus precium quam emisset, tenore presentis, certificati de hiis omnibus ad ple[num], tam relacione dicti nobilis Raymundi Alamanni, quam alios, predictos sex mille florenos auri de Aragonia vobis d[ic]to Luquino debere fatemur rationibus [a]ntedictis, mandantes per eandem fideli consiliari[o] [et] thesaurario nostro, Iuliano Garrius, quatenus de quacumque peccunia curie nostre, predictos sex mille florenos ilico et sine mora seu ta[r]da[ci]one aliqua vobis tribuat et exso[lv]at et in solucione presentem a vobis recuperet cum apocha de soluto. Et est certum quod vos, dictus Luquinus, promisistis [facere?] nobis obligacionem in posse fidelis scriptoris nostri Bonanati Egidii, quod infra decem et octo menses a data presente continue secuturos, restitueritis nobis, seu cui pro nobis re[s]titui debeat, apocam seu quita[n]ciam sufficientem dicti regis Ludovici vel procuratoris sui de dictis quindecim mille florenis quibus, ut dictum est, [com]prehenduntur dicti sex mille floreni vel saltem de dictis sex mille florenis aut maiori quantitate in qua ipsi valeant comprehendi, que obligacio per [...]eluis fienda remanere h[abe]at in posse nostri rationalis magistri qui de [hec?] vobis faciat notamentum cancellari et dictum instr[umentum] vobis restitui volumus cum dicta quitancia per vos [...] restituta. In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro secreto iussimus comuniri.

Datum Barchinone quintadecima die septembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo.

Rex Iohannes.

Dominus rex mandavit mihi Petro de Ponte.

129

1390, setembre, 15. Barcelona

El rei Joan promet a Luchino Scarampi que li pagarà 1.440 fl. d'or d'Aragó, a més dels 6.000 que li deu i que li havia deixat per completar un pagament del dot de la infanta Violant als procuradors de Lluís d'Anjou. Els 1.440 fl. són l'interès, al 3% cada mes, amb el qual Luchino hagué de manllevar els 6.000 fl. esmentats a Avinyó, pagadors en el termini de vuit mesos.

ACA, C, reg. 1960, f. 4v-5v.

Nos, Iohannes, etc.

Attendentes vos, devotum de domo nostra Luquinum^a Scarampi, civem Ianuensem, cum in civitate Avinionis, una cum venerabili in Christo patre fratre Bartholomeo, Elnensis episcopo, et nobili viro Raymun[d]o Alamanni de Cervilione, milite, camerlengo, consiliariis nostris dilectis, ambaxiatoribus per nos missis ad dominum nostrum Papam super [tr]actatu felicis matrimonii contracti inter illustrem Ludovicum, Iherusalem et Sicilie regem, et inclitam infantissam Yolandam, natam nostram carissimam, personaliter adessetis pro expeditione negotiorum dicti matrimonii, ad maximas preces et intercessus dictorum ambaxiatorum, satisfecisse pro nobis et nostra curia in sex mille florenis auri de Aragonia qui restabant ad complementum quindecim mille florenorum Aragonie, nam ex dote dicte infantisse ipsi regi Ludovico solutorum in modum qui sequitur, videlicet, quod intervenistis tanquam solutor et principalis pactator diversis mercatoribus, in civitate predicta degentibus, in quatuor mille

florenis ipsis mercatoribus debitis ratione diversorum pannorum et saffrani ab ipsis emptorum per fidelem camerarium nostrum Bernardum de Ciraria, ex ordinacione dictorum ambaxiatorum, qui per alium modum pecuniam ad predictam necessariam habere nequibant, et ipsis mercatoribus ad tempus trium mensium iam preteritorum solvi promissis, et residuos duos mille florenos ad complementum dictorum sex mille florenorum m[anu]levastis a diversis personis et [ad] tempus predictum iam similiter finitum, attendentes eciam, nos, infra dictum tempus, predictos sex mille florenos vobis exsolvi facere non potuisse, defficiente nobis et nostro thesaurario pecunia ad ipsorum satisfaccionem necessariam, et per consequens vos, ad partes nostras, pro satisfaciendo dictis mercatoribus et aliis quibus iam solvere promiseratis habuisse manulevare in ipsa civitate Avinionis predictos sex mille florenos ad tempus octo mensium, currere incipientium prima die mensis octobris presen[ti]s, ad quid tempus, et non antea, nostre curie ope[...]*tas* imminent vobis ipsos exsolvendi, quam manuleutam vos fecisse oportuit sub lucro seu interesse trium florenorum pro quolibet centenario et quolibet mense, quod in[t]eresse seu lucrum de toto tempore dictorum octo mensium ascendit ad mille quadringentos quadraginta florenos auri de Aragonia, quos per nos vobis encartari ac solvi ex debito iusticie et solita benignitate nostra humiliter supplicastis, igitu[r] scientes et efirmo, tam relacione dictorum nobilis Raymundi et Bernardi Cirera quam alias predictam vera esse factaque fuisse interveniente in omnibus dicto nobili Raymundo Alamanni de Cervilione predicte supplicacioni benigne anuentes, tenore presentis predictos mille quadringentos quadraginta florenos auri de Aragonia vobis ex dicta causa debere fatemur, mandantes per eandem fideli consiliario et thesaurario nostro Iuliano Garrius, quatenus eosdem mille quadringentos quadraginta florenos de pecunia curie nostre vobis tribuat et exsolvat recuperando a vobis in solucione presentem cum apocha de soluto. Certum est, enim, quod de predictis sex mille florenis per vos pro nobis manulevatis, ut dictum est, iam vobis fecimus litteram debitoriam datam ut infra, ut in ea lacius continetur et cum iuxta nostre curie stilum per talibus cautele vel saltem instrumenta testimonialia curritorum qui intervenerint et premisse [r]estitui debeant quia tamen hec f[acta] fuerint Avinione, ubi tale stilus non servatur et quia de hiis omnibus, ut continetur superius relacionem habuimus a dicto nobili Raymundo Alamanni, qui in eis intervenit, nolimus vobis per dictum thesaurarium aut per nostrum magistrum rationalem seu quemvis alium dubium fieri nec aliquod notamentum, cum nos de certa sciencia et deliberate predicta sic expediri velimus, in cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro secreto iussimus communiri.